
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’αριθ.20/97 πρακτικό συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 
 

Αρ. απόφ.635/97 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 
Απόδοση λογ/σμού Δημάρχου για εργασίες 
και  προμήθειες περιόδου Γ΄ τριμήνου 1997 

 
       Σήμερα  15 Δεκεμβρίου του έτους 1997 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και 
ώρα 20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού κτιρίου της οδού Μητροπόλεως 47,  ύστερα από την με   
ημερομηνία 11-12-1997 γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους 
τους συμβούλους και παρέδρους σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 και 119 του ΔΚΚ. 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι παραβρίσκεται ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 25  μελών βρέθηκαν παρόντα 15  μέλη. 
 
    Παρόντες                                      Aπόντες                           Παρόντες  Πάρεδροι 

1. Κ.  Ασλάνογλου Α. Δελαβερίδης Γ.Μπαλτζής 
2. Ι. Κουρουζίδης Θ. Τέτος  
3. Μ. Ποτουρίδης Ε. Λελεκάκης  
4. Κ. Κόλβατζης Κ. Πουλασουχίδης   
5. Κ. Βαφείδης Π. Καρασαββίδου  
6. Δ. Αδάμου Α. Καραντουμάνης  
7. Κ. Γκαβαϊσές Χ. Παπαγεωργίου Απόντες Πάρεδροι 
8. Α. Μαρκούλης Φ. Γαλανούδη-Τσανάκα Λ.Χατζηγεωργίου 

      9. Λ. Τάκης B. Tσίλης Θ.Δεμερτζής 
    10. Ε. Παναγιωτίδης Π. Αγαθαγγελίδης  
    11. Ο. Σιδηρόπουλος    

12. Ε. Σοφιανίδης  
13. Γ. Χιονίδης ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Κατά  τη  συζήτηση  της  υπ’αριθ. 
14. Δ. Ζαμάνης 608/97    απόφ. προσήλθε     ο κ. Κόλβατζης . 
15. Μ. Αδαλόγλου Κατά τη   συζήτηση της υπ’ αριθ.   609/97   απόφ. 

αποχώρησε ο κ.Ζαμάνης. 
   Κατά τη   συζήτηση της   υπ’ αριθ. 612/97    απόφ. 
   αποχώρησε ο κ. Ο.Σιδηρόπουλος. 
    
    
    



 Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 26ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου τα δικαιολογητικά απόδοσης λογ/σμού δαπανών που 
έγιναν από τον Δήμαρχο για την εκτέλεση των διαφόρων εργασιών και προμηθειών 
στη χρονική περίοδο από 1-7-97 και έως 30-9-97 σύμφωνα με τις διατάξεις του  
άρθρου 266 παρ. 1 του ΠΔ  410/95 (ΔΚΚ). 
 Και καλεσε το συμβούλιο ν΄αποφασίσει σχετικά. 
 Το ΔΣ μετά διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.-Τα υποβληθέντα δικαιολογητικά τα οποία μετά από έλεγχο βρέθηκαν ότι έχουν 
καλώς και από τα οποία προκύπτει ότι με τα παρακάτω χρηματικά εντάλματα 
δαπανήθηκαν τ’ αναγραφόμενα ποσά για την εκτέλεση των αντίστοιχων εργασιών και 
δημοτικών προμηθειών. 
2.-Τις διατάξεις του άρθρου 27 του από 17/5-15/6/59 ΒΔ «περί οικονομικής 
διοικήσεως και λογιστικού  των Δήμων και Κοινοτήτων» καθώς και του άρθρου 266 
του ΠΔ 410/95 (ΔΚΚ). 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 
 Οτι καλώς έχει ο  αποδιδόμενος από τον Δήμαρχο   λογ/σμός και  καλώς 
διατέθηκαν οι  πιστώσεις με τα παρακάτω χρηματικά εντάλματα για την εκτέλεση των 
εξής εργασιών και προμηθειών: 

α/
α 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝ
ΥΜΟ 

ΥΠΟΛΟΓΟΥ 

Προϋπ/σμ
ού 
Κωδ.Αριθ
μός 

Του εκδοθέντος 
εντάλμ. 
 αριθ. ημερομ.      
Ποσό      
                            
πίστωσης                

ΟΝΟΜ/ΕΠΩΝΥΜΟ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΑΙΤΙΑ 
ΠΛΗΡΩΜΗΣ 

Ποσόν 
διατηθ. 
πίστωσ

ης 

1 Πουλασουχίδης  
Κων/νος 

15/147.9 1209   10-7-97   
15.000.000 

Νίκη Α.Ε. Προμήθεια 
γάλακτος 

868.800

2             «                       072.2 1309   24-7-97   
5.000.000 

Κριαράς  Δημ. 
Σταύρος 

Εκδοση  
φωτοτυπιών 

273.040

3             «                       072.2 1310   24-7-97   
5.000.000 

Τσίρης Δημήτριος Εκτύπωση φέϊγ-
βολάν 

88.500

4             «                        15/132.1 1311   24-7-97   
12.000.000 

Κιατίπης Α.Ιωάννης Επισκευή 
αυτ/του 

165.200

5             «                         15/132.1 1312   24-7-97   
12.000.000 

Κιατίπης Α. Ιωάννης Επισκευή 
αυτ/του 

188.800

6             «                         05/152.9 1351   29-7-97   
10.000.000 

Τριανταφυλλίδης-
Τηλ. Αφοί ΟΕ 

Προμήθεια 
φίλτρων 

264.556

7             «                         05/132.9 1352  29-7-97   
10.000.000 

Τριανταφυλλίδης-
Τηλ. Αφοί ΟΕ 

Επισκευή 
εκτυπωτών 

53.100

8             «                        05/152.9 1353   29-7-97  
10.000.000 

Τριανταφυλλίδης-Τ. 
Αφοί ΟΕ 

Προμ. σκληρού 
δίσκου 

132.455

9             «                        05/132.2 1354   29-7-97      
200.000 

Τεχνική ΑΕ Επισκ..φωτοτ.μη
χαν. 

9.440

10              «                      45/147.2 1357   29-7-97      
500.000 

Οικονομίδη Ελισ. 
ΑΦΟΙ ΟΕΕ 

Προμήθεια σίτου 7.020

11            « 15/132.1 1362   29-7-97   
12.000.000 

Γαβριηλίδης Κ. & 
Υιός ΟΕ 

Προμήθεια 
ανταλ/κών 

128.910



12             «                        70/132.2 1363   29-7-97   
3.000.000 

Γαβριηλίδης Κ. & 
Υιός ΟΕ 

Προμήθεια 
ανταλ/κών 

37.500

13             «                        70/132.1 1364   29-7-97   
3.000.000 

Αντωνιάδης Η.& Σία 
ΟΕ 

Επισκευή 
αυτ/του 

31.500

14             «                          70/132.1 1365   29-7-97   
3.000.000 

Κατσαμακίδης 
Γεώργιος 

Προμήθεια 
ανταλ/κών 

56.640

15               «                        15/132.1 1366   29-7-97  
12.000.000 

ΤΕΤΟΜΑ  Α.Ε. Προμήθεια 
ανταλ/κών 

195.054

16             «                        70/132.2 1367   29-7-97   
3.000.000 

Τσερκέζος Γ.Θωμάς Προμήθεια 
σαμπρελών 

4.130

17             «                         05/132.1 1368   29-7-97    
2.500.000 

Τσερκέζος Γ.Θωμάς Επισκευή 
ελαστικού 

3.540

18             «                         70/132.1 1369   29-7-97    
3.000.000 

Τσερκέζος Γ.Θωμάς Προμήθεια 
σαμπρέλας 

8.496

19            «                15/132.1 1370   29-7-97   
12.000.000 

Καούσης Α.ΑΕ Προμήθεια 
ανταλ/κών 

195.880

20             «                         05/132.1 1371   29-7-97     
2.500.000 

Βενετικίδης 
Χ.Θεόδωρος 

Προμήθεια 
ανταλ/κών 

38.586

21             «                   70/132.2 1372   29-7-97     
3.000.000 

Βενετικίδης 
Χ.Θεόδωρος 

Προμήθεια 
ανταλ/κών 

65.962

22            «                          15/132.1 1373   29-7-97   
12.000.000 

Βενετικίδης 
Χ.Θεόδωρος 

Προμήθεια 
ανταλ/κών 

148.562

23            «             15/132.1 1374   29-7-97   
12.000.000 

Καούσης ΑΕ Προμήθεια 
ανταλ/κών 

182.900

24            «                          15/132.1 1375   29-7-97   
12.000.000 

Αφοί 
Π.Χ»Συμεώνογλου 
ΟΕ 

Επισκευή 
αυτ/του 

74.340

25            «                      15/132.1 1376   29-7-97   
12.000.000 

Αφοί 
Π.Χ»Συμεώνογλου 
ΟΕ 

Επισκευή 
αυτ/του 

141.600

26            «                            70/132.1 1377   29-7-97     
3.000.000 

Μαρμαράς Α. 
Φώτιος 

Προμήθεια 
ανταλ/κών 

35.400

27            «                     05/132.1 1378   29-7-97    
2.500.000 

Μαρμαράς Α.Φώτιος Προμήθεια 
ανταλ/κών 

27.140

28            « 15/132.1 1379   29-7-97   
12.000.000 

Μαρμαράς Α. 
Φώτιος 

Προμήθεια 
ανταλ/κών 

118.000

29          « 05/132.9 1516   11-8-97     
1.000.000 

Αφοί Καμπαϊλή & 
Σία ΟΕΕ 

Συντήρ. 
ανελκυστήρος 

360.890

30         « 70/132.2 1588   19-8-97    
3.000.000 

Αφοί Εμ.Μαυράκου 
ΟΕ 

Επισκευή  
ηλεκτρογ. 

82.600

31         « 70/132.1 1612  21-8-97     
3.000.000 

Αφοί 
Χ»Συμεώνογλου 

Επισκευή  
αυτ/του 

70.800

32        « 70/132.2 1613  21-8-97     
3.000.000 

Αφοί 
Π.Χ»Συμεώνογλου 

Επισκευή  
αυτ/του 

17.700

33       « 05/132.1 1614  21-8-97     
2.500.000 

Αφοί 
Π.Χ»Συμεώνογλου 

Επισκευή  
αυτ/του 

110.566

34       «    15/132.1 1615  21-8-97    
12.000.000 

Αφοί 
Π.Χ»Συμεώνογλου 

Επισκευή  
αυτ/του 

54.280



35       « 05/132.1 1616  21-8-97     
2.500.000 

Τσερκέζος Γ.Θωμάς Επισκευή 
ελαστικού 

4.720

36       « 70/132.1 1617  21-8-97    
3.000.000 

Τσερκέζος Γ.Θωμάς Επισκευή 
αυτ/του 

21.240

37       « 15/132.1 1618  21-8-97   
12.000.000 

Τσερκέζος Γ.Θωμάς Επισκευή 
ελαστικού 

28.320

38      « 05/152.9 1624  26-8-97   
10.000.000 

Τριανταφυλλίδης 
Τ.Αφοί ΟΕ 

Προμήθεια 
αριθμομηχ. 

31.800

39       « 05/146.3 1625  26-8-97    
2.500.000 

Κογχυλάκης 
Γ.Ιωάννης 

Προμ. 
φωτογρ.υλικού 

32.800

                       
Σύνολο 

4.431.8
45



 
α/
α 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝ
ΥΜΟ 

ΥΠΟΛΟΓΟΥ 

Προϋπ/σμ
ού 
Κωδ.Αριθ
μός 

Του εκδοθέντος 
εντάλμ. 
αριθ. ημερομ.      
Ποσό 
                        
πίστωσης 

ΟΝΟΜ/ΕΠΩΝΥΜΟ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΑΙΤΙΑ 
ΠΛΗΡΩΜΗΣ 

Ποσόν 
διατηθ. 
πίστωσ

ης 

                 Από 
μεταφορά 

4.431.8
45

40 Πουλασουχίδης 
Κων/νος 

05/152.9 1626    26-8-97   
10.000.000 

Χασιώτης Β. Αδάμος Προμήθεια 
μηχαν/κού 

58.292

41 « 05/141.2 1627    26-8-97     
2.500.000 

Χασιώτης Β. Αδάμος Προμήθεια 
γραφ.ύλης 

118.932

42 « 05/141.3 1628    26-8-97     
2.500.000 

Αναστασίου Αφοί-
Σ.Βέρρος ΟΕ 

Προμήθεια 
βιβλίων  

187.325

43 « 45/147.2 1629   26-8-97         
500.000 

Φωτιάδης 
Αρ.Αλέξανδρος 

Προμήθεια 
φυτών 

155.977

44 « 70/147.9   1630   26-8-97      
3.000.000 

Νίκη ΑΕ Προμήθεια 
γάλακτος 

737.856

45 « 15/147.9 1631   26-8-97     
15.000.000 

Νίκη ΑΕ Προμήθεια 
γάλακτος 

1.018.9
44

46 « 45/143.3 1690  5-9-97           
500.000 

Σαρηβαλάσης 
Βασίλειος 

Προμήθεια 
υλικών 

200.901

47 « 072.2 1691   5-9-97        
5.000.000 

Αναστασίου Αφοί-
Σ.Βέρρος ΟΕ 

Εκτύπωση 
καρτών 

313.880

48 « 05/152.1 1877  12-9-97       
2.500.000 

Λύκας Δ.Νικόλαος Προμήθεια 
ανταλ/κών 

38.055

49 « 70/132.1 1903  24-9-97       
3.000.000 

Νικόλαος  
Χρ.Σιδηρόπουλος 

Προμήθεια 
ελαστικών 

600.009

50 « 05/132.1 1904  24-9-97       
2.500.000 

Νικόλαος  
Χρ.Σιδηρόπουλος 

Προμήθεια 
ελαστικών 

58.000

51 « 15/132.1 1905  24-9-97       
2.000.000 

Νικόλαος  
Χρ.Σιδηρόπουλος 

Προμήθεια 
ελαστικών 

455.000

52 « 05/152.3 1909  25-9-97       
2.000.000 

Χασιώτης Δημήτριος Προμήθεια 
επίπλων 

730.420

53 « 05/147.9 1911   25-9-97      
6.000.000 

Ταχματζίδης & Σία 
ΟΕ Σ. 

Προμήθεια 
γυν.ρουχ. 

323.968

54 « 70/132.2 1919   26-9-97      
3.000.000 

Γεώργιος Πρόϊος & 
Σία ΟΕ 

Προμήθεια 
ανταλ/κών 

226.088

55 « 05/132.1 1936   29-9-97      
2.500.000 

Παπαδόπουλος Σ.& 
Σία ΟΕ 

Προμήθεια 
τροχού 

20.229

56 « 05/132.1 1937   29-9-97      
2.500.000 

Κόγιας Γεώργιος & 
Σία 

Προμήθεια 
ανταλ/κών 

2.014

57 « 15/132.1 1938   29-9-97      
2.000.000 

Δημ.Γ.Σιδηρόπουλος 
& ΣΙΑ ΟΕ 

Προμήθεια 
ανταλ/κών 

53.100

58 « 70/132.2 1939   29-9-97     
3.000.000 

Οικολογική Πρόοδος 
ΑΕ 

Επισκευή 
σαρώθρου 

113.280

59 « 70/132.1 1940   29-9-97    ΒΑΕΛ ΕΛΑΣΤΙΚΑ Προμήθεια 170.510



3.000.000 ΕΠΕ ανταλ/κών 
60 « 15/132.1 1941   29-9-97   

12.000.000 
Αφοί 
Π.Χ»Συμεώνογλου 
ΟΕ 

Επισκευή 
αυτ/του 

109.268

61 « 70/132.2 1942  29-9-97     
3.000.000 

Κιατίπης Α.Ιωάννης Επισκευή 
σαρώθρου 

47.200

62 « 15/132.1 1943  29-9-97    
12.000.000 

Κιατίπης Α.Ιωάννης Επισκευή 
σαρώθρου 

21.240

63 « 15/132.1 1944   29-9-97   
12.000.000 

Τσερκέζος Γ.Θωμάς Προμήθεια 
σαμπρέλας 

12.036

64 « 15/132.1 1947   30-9-97   
12.000.000 

Βενετικίδης 
Χ.Θεόδωρος 

Προμήθεια 
ανταλ/κών 

122.756

65 « 70/132.1 1948   30-9-97    
3.000.000 

Βενετικίδης 
Χ.Θεόδωρος 

Προμήθεια 
ανταλ/κών 

160.480

66 « 05/132.1 1949   30-9-97   
2.500.000 

Βενετικίδης 
Χ.Θεόδωρος 

Προμήθεια 
ανταλ/κών 

57.053

67 « 70/132.2 1950   30-9-97   
3.000.000 

Βενετικίδης 
Χ.Θεόδωρος 

Προμήθεια 
ανταλ/κών 

5.900

68 « 70/132.2 1951   30-9-97   
3.000.000 

Μαρμαράς Α.Φώτιος Προμήθεια 
μπαταριών 

20.060

69 « 70/132.1 1952   30-9-97   
3.000.000 

Μαρμαράς Α.Φώτιος Προμήθεια 
φαναριών 

23.600

70 « 05/132.1 1953   30-9-97   
2.500.000 

Μαρμαράς Α.Φώτιος Προμήθεια 
μπαταρίας 

21.240

71 « 15/132.1 1954   30-9-97  
12.000.000 

Μαρμαράς Α.Φώτιος Προμήθεια 
μπαταρίας 

53.100

72 « 05/132.1 1955   30-9-97  
2.500.000 

Τσερκέζος Γ.Θωμάς Επισκευή 
ελαστικού 

2.360

73 « 70/132.1 1956   30-9-97  
3.000.000 

Τσερκέζος  Γ.Θωμάς Επισκευή 
ελαστικού 

25.606

     Σύνολο 5.744.1
53



 Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό 635/ 1997 
.............................................................................................................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   
     
 Ι. Κουρουζίδης Ε. Παναγιωτίδης 

ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ Μ. Ποτουρίδης Ο. Σιδηρόπουλος 
 Κ. Κόλβατζης Ε. Σοφιανίδης 

 Κ. Βαφείδης Δ. Ζαμάνης 
 Δ. Αδάμου Μ. Αδαλόγλου 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Κ. Γκαβαϊσές   
 Α. Μαρκούλης   
 Λ. Τάκης   

       ΛΕΩΝΙΔΑΣ  ΤΑΚΗΣ     
     
     

     
 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  14-1-1998 

      Ο  Δήμαρχος   
 
 
 
 
 

ΓΙΑΝΝΗΣ ΧΑΣΙΩΤΗΣ 
 
 


